
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   35 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  777/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών  των διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης. 
 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6157 /28-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων 2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου 
μέλος 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 4) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος, 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 3) Αϊχάν Σιακήρ μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 777: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ΄ αριθμ. 82456/ΞΔΔΟ3945/25-9-2012 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
ε. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
στ. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή τους.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει τις δαπάνες της Π.Ε. Ξάνθης όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα : 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΑΥ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

2072.0824 8 1.162,50 
ΔΑΠΑΝΗ ΟΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2012 2541350100  
1/8/12-31/8/12 (ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ) Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 

2072.0832 10 76,00 ΔΑΠΑΝΗ ΔΕΗ  12/1/12- 13/9/12  ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

2072.1111 259 330,81 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. 

2072.1111 259 593,35 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ & ΣΙΑ 
ΟΕ. 

2151.0869 343 67,65 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. 

2151.1699 353 187,65 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 
ΜΗΧ/ΤΑ  ΕΞΗΝΤΑΒΕΛΟΝΗΣ Β. & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΩΛΕ



2151.1699 344 225,04 

ΑΓΟΡΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΚΟΜΝΗΝΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε. 

2191.1512 361 147,09 
ΔΑΠΑΝΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ  ΜΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 
2012  Δ/ΝΣΗΣ  Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΞΑΝΘΗΣ  ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ 

2193.1699 345 68,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΔΥ ΞΑΝΘΗΣ ΘΑΣΙΤΗΣ Ν. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2291.1699 342 34,00 
ΑΓΟΡΑ ΤΡΙΩΝ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΟΥΤΑΦΗΣ Α. - ΚΑΛΑΘΕΡΗ Α. 
Ο.Ε. 

2292.5329 195 485,85 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΦΙΑΛΙΔΙΩΝ ΓΙΑ ΛΗΨΗ 
ΔΕΙΓΜ.ΠΤΗΝΩΝ / Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕ.ΞΑΝΘΗΣ ΤΣΟΚΑΝΟΣ Ν.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΕΕ 

2311.0861 329 49,99 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.0861 129 369,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ. ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

2311.1321 218 136,71 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.1321 218 63,30 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΛΟΜΒΑΡΔΕΑΣ Τ. ΚΙΡΑΤΖΗ Ε. Ο.Ε. 

2311.1321 131 70,42 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ. ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

2311.1421 205 2.459,88 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΑΦΟΙ ΠΕΤΑΛΙΔΗ Ο.Ε. 

2311.1423 204 960,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΣΕΦΕΡ ΑΧΜΕΤ 

2351.0711 175 56,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΥΠΑΛΛ. ΜΑΥΡΙΔΗ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΜΑΙΟΥ-ΙΟΥΝΙΟΥ 2012 

ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

2351.0711 337 56,00 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ  ΥΠΑΛΛ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2012 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

2391.0871 203 390,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ  Α΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2012 Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΓΚΟΡΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

2391.0871 203 350,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ  Α΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2012 Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΦΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΖΗΣΗ 

2391.0871 203 270,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ  Α΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2012 Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΑΡΑ ΧΑΣΑΝ ΜΟΥΑΡΕΜ ΤΟΥ 
ΣΑΛΗ 

2391.0871 203 930,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΞΕΤΑΣΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ  Α΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2012 Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΤΣΙΓΚΑ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

2391.0899 335 179,35 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ 
ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ, ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΔΡΑΜΠΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΩΛΕ



2391.0899 335 36,90 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΞΕΝΟΓΛΩΣΣΩΝ 
ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ, ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

2072.0511 
& 512 1 214,61 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΜΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΥ ΣΕ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  

    9.970,10 ΣΥΝΟΛΟ   
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 777/2012. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: Β43Κ7ΛΒ-ΩΛΕ


